
COMUNE di PORTO AZZURRO 
Provincia di Livorno 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

 

N.  2  DEL  10.02.2026 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA DOTT.SSA CECILIA LUCII, GIÀ SEGRETARIO 

COMUNALE DEL COMUNE DI PORTO AZZURRO, RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

“PERSONALE- SETTORE GIURIDICO”, NELLE MORE DELLA DEFINIZIONE E 

APPROVAZIONE DEL FUNZIONIGRAMMA COMPLESSIVO DELL’ENTE 

 

IL SINDACO 

VISTI 

- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel suo complesso; 

- La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 

 

PREMESSO CHE: 

-  l'art. 89, comma 5 del Dlgs 267/2000 dispone che “Gli enti locali, nel rispetto dei principi fissati 

dal presente testo unico, provvedono alla rideterminazione delle proprie dotazioni organiche 

nonché all'organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria autonomia 

normativa e organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle 

esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti.”; 
-  le amministrazioni pubbliche definiscono la propria organizzazione degli uffici adottando gli atti 

previsti dai rispettivi ordinamenti, previa informazione sindacale ove prevista nei contratti 

collettivi nazionali (art. 1 Dlgs 165/2001); 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 29.11.2000 e da ultimo integrato e 

modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 18.03.2024; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93/2023 avente ad oggetto “MODIFICA AL 

"REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 

SEVIZI" SUDDIVISIONE DEL SERVIZIO PERSONALE IN DUE UFFICI COMPRENDENTI, 

RISPETTIVAMENTE LA FUNZIONE "PERSONALE SETTORE ECONOMICO CONTABILE" 

E LA FUNZIONE "PERSONALE SETTORE GIURIDICO" con la quale si disponeva la suddivisione 

e del servizio Personale in due uffici comprendenti rispettivamente, la funzione “personale – Settore 

Economico contabile e la funzione “Personale Settore Giuridico”, quest’ultima attribuita al Segretario 

comunale;  

 

VISTO il decreto sindacale n. 4 dell’ 8/08/2025 con cui la Dott.ssa Cecilia Lucii è stata nominata 

Segretario comunale del Comune di Porto Azzurro a far data dal 16 Settembre 2025; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 132/2025 con cui era approvato il 

funzionigramma del Servizio personale dando atto della suddivisione dell’area economica e giuridica 

nelle more della definizione e approvazione del funzionigramma complessivo dell’Ente, al fine di 

garantire la continuità delle funzioni interessate; 

 



VISTO il D.Lgs 267/2000, T.U. sull’ordinamento degli enti locali;  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001, T.U. sull’ordinamento del pubblico impiego; 

 

VISTO il CCNL comparto funzioni locali, sottoscritto il 16/11/2022;  

 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE la dott.ssa Cecilia Lucii, già Segretario comunale del Comune di Porto Azzurro, 

responsabile del servizio “personale- settore giuridico”, nelle more della definizione e approvazione 

del funzionigramma complessivo dell’Ente, al fine di garantire la continuità delle funzioni 

interessate, e fino ad ulteriore e diversa organizzazione;  

 

2) DI DARE ATTO che alla stessa spettano, nell’ambito del funzionigramma approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 132/2025 sopracitato e dei relativi procedimenti, le facoltà di 

cui all’art. 107 Tuel, pur senza attribuzione di poteri di spesa; 

 

3) DI TRASMETTERE il presente atto all’interessato e all’OIV. 

 

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e nella relativa sez. 

Amministrazione trasparente sul sito internet istituzionale del Comune;  

 

 

 

IL SINDACO    

                                                                                          Dr. Maurizio Papi   
                                                            (sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 D.lgs. n. 85/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

 

 

 


